ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:     /UBND-TP
V/v trả lời xác minh hộ tịch

C NG H A XÃ H I CHỦ NGH A  I   NA

        –       – H

Bình Lương, ngày       tháng 7 năm 2023

Kính gửi:  UBND xã  uảng  r c, huyện  uy   c, tỉnh  ăk Nông.

          Ngày 28  tháng 7 năm 2023, UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh

 hanh Hóa nhận được hồ sơ yêu cầu xác minh hộ tịch để tiến hành thủ tục đăng ký

khai sinh tại nơi thường trú của công dân.  heo thông tin Bà Lê  hị Xuyên cung

cấp trong thời gian cư trú tại xã Bình Lương, Huyện Như Xuân,  ỉnh  hanh Hóa

như sau:

Bà : LÊ  HỊ XUYÊN

Sinh Năm: 12/10/1973           Giới tính: Nữ

Dân tộc: Kinh                uốc tịch: Việt Nam

Nơi Sinh: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh  hanh Hóa

Nơi  KHK thường trú: xã  uảng  r c, huyện  uy   c, tỉnh  ăk Nông

 uê  uán: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh  hanh Hóa

          Con bà: LÊ  HỊ  ỊNH    Sinh năm: 1949

Nơi  KHK thường trú: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh  hanh Hóa

Con ông: LÊ  HANH BÌNH     Sinh năm: 1949

Nơi  KHK thường trú: xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh  hanh Hóa

  ua  kiểm tra hồ sơ lưu trữ s  kiện hộ tịch đăng ký khai sinh còn lưu trữ tại

UBND xã Bình Lương, huyện Như Xuân, tỉnh  hanh Hóa từ trước đến nay công

dân: Lê  hị Xuyên trong sổ hộ tịch lưu giữ tại UBND xã Bình Lương, Huyện Như

Xuân,  ỉnh  hanh Hóa không có thông tin gì của công dân Lê  hị Xuyên. Công

dân Lê  hị Xuyên chưa được đăng ký khai sinh tại xã Bình Lương

          - Căn c   iều 8  hông tư số: 04/2020 Ngày 28/5/2020 của Bộ tư pháp quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định 123/2015 ngaỳ

15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Hộ tịch quy định về nội dung và thẩm quyền đăng ký khai sinh cho người đã có hồ

sơ, giấy tờ cá nhân: “Ủy ban nhân dân cấp xã nơi cư trú hiện tại thực hiện việc

đăng ký khai sinh cho công dân Việt Nam cư trú trong nước, sinh trước ngày 01

tháng 01 năm 2016, chưa đăng ký khai sinh nhưng đã có hồ sơ, giấy tờ cá nhân

(bản chính hoặc bản sao hợp lệ)…”

         Vậy UBND xã Bình Lương trả lời, thông báo để UBND xã  uảng  r c,

huyện  uy   c, tỉnh  ăk Nông có căn c  th c hiện việc đăng ký khai sinh cho

công dân hoặc thông báo, trả lời cho công dân được biết theo quy định của pháp

luật./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ  ỊCH

 H  CHỦ  ỊCH

		phuddbl.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-28T17:00:17+0700

		2023-07-28T17:05:49+0700

		2023-07-28T17:07:26+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-28T17:08:10+0700